

## ASM 公布二零一二年第三季度業績

\* \* \*

### 引線框架業務營業額創新高 ASM 積極準備 迎接下一高峰

#### 概要

- 集團營業額達 3.915 億美元，較前一季度增加 3.7%，較去年同期則減少 0.4%
- 盈利為港幣 2.5 億元，每股盈利為港幣 0.63 元，較前一季度及去年同期分別減少 19.5% 及 30.9%
- 裝嵌及包裝設備業務營業額達 1.988 億美元，較去年同期增加 19.2%，較前三個月則減少 4.2%
- 引線框架業務營業額創新高達六千四百七十萬美元，較前三個月增加 6.2%，亦較去年同期激增 26.4%
- SMT 設備業務營業額達 1.28 億美元，較前三個月增加 17.4%，較去年同期則減少 27%
- 新增訂單總額為 2.599 億美元，較前一季度減少 41.1%
- 於二零一二年九月底的現金結存為港幣 11 億元

(二零一二年十月二十五日，香港訊) — 全球第一位之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASM」/「集團」)(股份代號：522) 今日公布其截至二零一二年九月三十日止三個月之季度業績。雖然處於疲弱的市況下，集團於二零一二年第三季度營業額與第二季度相比，仍能維持相若水平，足證 ASM 對抗逆境的韌性。尤其是，引線框架業務自第二季以來持續上升，營業額再創新高。

於回顧期內，ASM錄得營業額為港幣30.35億元，較去年同期的港幣30.49億元減少0.4%。期內，集團的綜合除稅後盈利為港幣2.5億元，較去年同期減少30.9%。第三季度的每股基本盈利為港幣0.63元（二零一一年第三季度：港幣0.91元）。

集團新增訂單總額為 2.599 億美元。集團之訂貨對付運比率(以訂貨淨額除付運額計算)為 0.66。截至二零一二年九月三十日，集團未完成訂單總額為 3.076 億美元。

ASM行政總裁李偉光先生表示：「二零一二年第三季度對整體製造業而言是一個艱難的時期。經濟環境轉差令半導體行業的復甦趨勢猛然停頓。然而，集團於第二季度末享有大量未完成訂單，使營業額表現相對強勁。我們很高興集團的營業額於第三季度仍能維持相對較高的水平。」

引線框架業務營業額創新高達六千四百七十萬美元，較去年同期增加26.4%，佔集團總營業額16.5%。面對市況轉壞及供應商縮短交付週期，促使部分客戶調整庫存計劃及要求延後交付。但集團相信相關調整經已完成，引線框架訂單預料將於第四季度逐漸回升。

裝嵌及包裝設備業務之營業額按年錄得強勁的雙位數增長，較去年同期增加19.2%達1.988億美元，佔集團總營業額50.8%。面對平均售價的下調壓力、產品組合及較低的銷量，集團已積極地推行縮減成本計劃以維持競爭力，待明年預期的市場需求回升時，集團能恢復正常的盈利水平。

SMT設備業務於第三季度之營業額為1.28億美元，較去年同期減少27.0%，毛利率與除利息及稅項前盈利率分別為30.2%及9.8%。於二零一二年首九個月，該業務為集團帶來港幣1.622億元盈利貢獻。總括而言，市場繼續被便攜式電子產品，如智能手機和平板電腦所主導。集團估計，裝嵌及包裝設備和SMT設備市場最快將於二零一三年首季度下旬復甦。

李先生表示：「由於第四季度是傳統淡季，預計仍是具挑戰的一季。儘管如此，集團估計嶄新流動設備的推出有助穩定需求。隨著流動設備日漸普及，集團相信市場將加快採用二點五維及/或三維包裝。ASM將繼續重點投資於熱壓焊接技術(TCB)及相關範疇以支持其增長。集團有信心此技術將於不久將來會為集團帶來顯著業務商機。」

李先生總結：「憑藉集團多年來建立的財務優勢及研發實力，有助ASM抓住市場的機遇。於短期內，集團將加強控制其成本及開支以維持生產力及競爭力。集團將加強裝嵌及包裝業務與SMT設備業務的協同效益，減省SMT設備業務的成本，從而獲取進一步的回報。集團亦計劃增加外判，以應付未來高峰期的額外產能需求。集團已積極準備，把握半導體週期所出現的每個增長機會。」

**有關 ASM Pacific Technology Limited**

ASM 持續擴大其市場佔有率，並自二零零二年起穩佔全球半導體裝嵌及包裝設備行業第一位。ASM 於一九八九年在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝及表面貼裝技術業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於香港、中國、新加坡、馬來西亞及德國。

目前，ASM 是恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、恒生資訊科技業指數的成份股及恒生香港 35 指數的成份股。

(完)

新聞垂詢：

**縱橫財經公關顧問有限公司**

吳燕霞 / 林麗麗 / 劉淑媛

電話：2864 4812 / 2864 4861 / 2114 4987

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / sadie.lam@sprg.com.hk / sharon.lau@sprg.com.hk

(附件: ASM Pacific Technology Limited 之財務概要)

## ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

### 財務概要

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一二年 (未經審核)	二零一一年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)	二零一一年 (未經審核 及重列)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
營業額	<b>3,035,466</b>	3,049,077	<b>8,180,757</b>	10,397,695
銷貨成本	<b>(2,106,820)</b>	(2,042,570)	<b>(5,551,865)</b>	(6,714,519)
毛利	<b>928,646</b>	1,006,507	<b>2,628,892</b>	3,683,176
其他收益	<b>3,905</b>	3,570	<b>9,777</b>	18,518
銷售及分銷費用	<b>(244,756)</b>	(230,420)	<b>(692,979)</b>	(657,914)
一般管理費用	<b>(121,069)</b>	(107,466)	<b>(333,603)</b>	(303,021)
研究及發展支出	<b>(237,480)</b>	(250,318)	<b>(671,799)</b>	(663,601)
其他收益及虧損	<b>(14,827)</b>	15,805	<b>(13,433)</b>	(15,791)
財務費用	<b>(1,767)</b>	(1,002)	<b>(4,781)</b>	(2,903)
議價收購收益	-	-	-	1,084,427
除稅前盈利	<b>312,652</b>	436,676	<b>922,074</b>	3,142,891
所得稅開支	<b>(63,135)</b>	(75,450)	<b>(188,951)</b>	(337,378)
本期間本公司持有人應佔盈利	<b>249,517</b>	361,226	<b>733,123</b>	2,805,513
本期間之其他全面收益(支出)				
- 換算海外營運公司匯兌差額	<b>55,615</b>	(113,510)	<b>3,736</b>	26,147
- 退休福利計劃的除稅後精算收益	-	17,787	-	17,787
本期間本公司持有人應佔全面收益總額	<b>305,132</b>	265,503	<b>736,859</b>	2,849,447
每股盈利				
- 基本	<b>港幣 0.63 元</b>	港幣 0.91 元	<b>港幣 1.85 元</b>	港幣 7.08 元
- 攤薄	<b>港幣 0.62 元</b>	港幣 0.90 元	<b>港幣 1.84 元</b>	港幣 7.06 元